DATOS DE LA ACTIVIDAD EXTRAHOTELERA. ENERO 2017

1 de marzo de 2017

En enero de 2017, los viajeros alojados en los establecimientos extrahoteleros

de la provincia de Sevilla aumentan un 64,02%, en relacién al mismo mes del afio anterior

APARTAMENTOS TURISTICOS

Datos demanda
Viajeros

Pernoctaciones

Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos

Plazas

CASAS RURALES

Datos demanda
Viajeros

Pernoctaciones

Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos

Plazas

CAMPINGS

Datos demanda
Viajeros

Pernoctaciones

Estancia media (noches)
Datos oferta
Establecimientos
Parcelas

Sevilla

28.929
64.134

2,22

1.643
5.318

924
1.676
1,81

109
1.136

716
1.589
2,22

3
316

Andalucia

124.408
501.992
4,04

15.140
59.016

11.044
32.299
2,92

1.672
14.144

26.042

213.324
8,19

98
17.902

Espaia

584.911
4.289.239
7,33

104.410
399.435

133.231
326.305
2,45

14.731
134.886

129.228

1.075.486
8,32

424
82.472

Fuente: INE. Encuesta de Ocupacién en Alojamientos Turisticos (EOAT). 2016 datos provisionales
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